
 
 

 
 

PRAVIDLA PRO VYDÁVÁNÍ  
PARKOVACÍCH KARET V UHERSKÉM HRADIŠTI 

 
 
Pro vymezené oblasti města Uherské Hradiště (dále jen zóna/zóny), ve kterých lze 
místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu 
s cenovými předpisy:  
- k stání silničního motorového vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše však na 
dobu 24 hodin,  
- k stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou 
osobou za účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo 
provozovnu ve vymezené oblasti,  
- k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu 
nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti města. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Verze:03/2020  



 
 

 
 

OBSAH 

Úvod          3 
Rezidentní parkovcí karty      3 
Pečovatelská parkovací karta     5 
Abonentní parkovací karty      5 
Parkovací karty pro závorové systémy v III. parkovací zóně          7 
Výměna, vrácení parkovací karty     8 
Krátkodobé (náhradní) parkovací karty    8 
Umístnění parkovací karty ve vozidle    8 
příloha: Potvrzení o příjmu ze závislé činnosti    9



 

3 
 

I. Úvod 

Parkovací karty jsou vystavovány na základě ustanovení §23 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, v platném znění a v souladu s příslušným nařízením města Uherské 
Hradiště, kterým se vymezují oblasti města Uherské Hradiště, ve kterých lze místní komunikace 
nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy (dále jen „zóny“). 
Výdej parkovacích karet dle níže uvedených podmínek zajišťuje MěÚ Uh. Hradiště, odbor 
správy majetku města (výdejna). Kontaktní osoba paní Chrástková, tel.: 572525555. V určitých 
případech (viz níže) je možné parkovací kartu zakoupit v parkovacím zařízení umístěném v zóně. 
 
 
II. Rezidentní parkovací karty (vydávané v zóně I, II, III a IV) 
 
A) K získání nároku na parkovací kartu je nutno splnit tyto podmínky: 
 
- fyzická osoba musí mít místo trvalého pobytu v zóně, pro kterou je parkovací karta žádána 
- musí existovat právní vztah k vozidlu, pro které je karta vystavována, vyplývající z ustanovení § 
23, písm. c) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, to 
znamená, že: 

a) žadatel je vlastníkem/provozovatelem vozidla ve smyslu zákona č.56/2001 Sb., o 
podmínkách  provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, 

 b) žadatel užívá vozidlo na základě leasingové nebo úvěrové smlouvy 
 c) žadatel má vozidlo nejméně na dobu platnosti vystavené parkovací karty zapůjčeno 
 od právnické osoby nebo od fyzické osoby podnikající, která má oprávnění k 
 půjčování věcí movitých  - autopůjčovny, 
 d) žadatel je zaměstnancem společnosti a má vozidlo svěřeno od zaměstnavatele do 

soukromého  užívaní zaměstnavatelem na základě pracovní smlouvy nebo smlouvy o 
užívání služebního vozidla k soukromým účelům (příjmem zaměstnance ze závislé činnosti 
je bezplatné používání firemního vozidla pro soukromé účely), 

 e) žadatel je člen orgánu právnické osoby (např. jednatel společnosti, člen dozorčí rady, 
člen představenstva, společník apod.) a užívá vozidlo na základě rozhodnutí o bezplatném 
poskytnutí vozidla k používání pro služební a soukromé účely a dohody o bezplatném 
poskytnutí vozidla k používání pro služební a soukromé účely, případně je žadatel 
cizincem s pracovní smlouvou se zahraniční pobočkou nadnárodní společnosti, vyslaný 
do české pobočky nadnárodní společnosti na základě dohody mezi pobočkami a má 
vozidlo poskytnuté k používání pro firemní a soukromé účely na základě dohody s českou 
pobočkou, nebo poskytnuté k používání pro firemní a soukromé účely přímo zahraniční 
pobočkou, 

- musí být zaplacena cena sjednaná za stání silničního motorového vozidla dle platného Ceníku 
za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích v Uh. Hradišti (ceníku). 
 
B) Prokázání splnění podmínek 
 
1) prokázání místa trvalého pobytu žadatele: 
a) Občané ČR - platný občanský průkaz (OP) nebo cestovní pas 
b) Cizí státní příslušníci, občané EU, žijící v ČR - platný OP (ID card) nebo cestovní 
pas. Pokud cizinec není evidován v registrech, musí doložit průkaz o povolení k pobytu, nebo 
průkaz o přechodném pobytu občana EU či hraniční průvodku. 
c) Cizí státní příslušníci ze států mimo EU, žijící v ČR - platný cestovní pas s platným vízem 
minimálně na dobu, na kterou je parkovací karta žádána. Pokud cizinec není evidován v registru, 
musí doložit průkaz o povolení k pobytu. 



 
 

4 
 

2) doklad o právním vztahu k vozidlu: 
a) Žadatel je vlastníkem/provozovatelem vozidla: 
 - vozidlo je registrováno v ČR: 
Nutno předložit technický průkaz silničního motorového vozidla (TP), kde je žadatel uveden jako 
vlastník/provozovatel vozidla, pokud lze potřebné údaje ověřit z osvědčení o registraci (ORV), 
postačuje tento doklad. Parkovací kartu lze vydat i občanovi, který má již změněný trvalý pobyt 
(dle OP, nebo dle ustřiženého OP s potvrzením o změně trvalého pobytu), ale dosud nemá tuto 
změnu uvedenu v TP.  
- vozidlo je registrováno v zahraničí:  
Nutno předložit TP s překladem do češtiny (není nutný pro slovenštinu) 
b) žadatel užívá vozidlo na základě leasingové/úvěrové smlouvy: 
Nutno předložit osvědčení o registraci (ORV) a leasingovou/úvěrovou smlouvu. U vozidla fyzické 
osoby na leasingovou/úvěrovou smlouvu, které je zapůjčeno třetí fyzické osobě lze vydat 
parkovací kartu jen za předpokladu, že třetí osoba (žadatel) je uvedena přímo v textu 
leasingové/úvěrové smlouvy, nebo v jejím dodatku jako uživatel vozidla. 
Dále je nutné doložit TP a pokud nelze ověřit výdejnou také výpis z registru leasingové/úvěrové 
společnosti (z důvodu ověření činnosti). 
c) žadatel má vozidlo dlouhodobě pronajato nejméně na dobu platnosti parkovací karty od 
právnické osoby nebo od fyzické osoby podnikající, která má oprávnění k půjčování věcí movitých 
(autopůjčovny) - předkládá originál ORV a nájemní smlouvy. Pokud nelze ověřit výdejnou také 
výpis z rejstříku autopůjčovny (z důvodu ověření činnosti).  
d) žadatel má vozidlo svěřeno k soukromému užívání zaměstnavatelem: 
Nutno předložit ORV a vyplněný formulář "Potvrzení o příjmu ze závislé činnosti dle § 6 odst. 6) 
zákona č.586/1992 Sb., o daních z příjmu ve znění pozdějších předpisů" (viz příloha) podepsaný 
mzdovou účtárnou a statutárním zástupcem společnosti, případně osobou pověřenou k 
zastupování statutárního zástupce (pověření plnou mocí, nebo podnikovou směrnicí). V bodě 4) 
tohoto formuláře je mzdovou účtárnou zaměstnavatele potvrzeno, že bylo zaměstnanci 
připočítáno k základu daně z příjmu 1 % z pořizovací ceny vozidla. 
Pokud žadatel nemá dosud svěřeno vozidlo zaměstnavatelem do soukromého užívání, v bodě 4) 
tohoto formuláře se uvede prohlášení, že 1% z pořizovací ceny vozidla bude zaměstnanci 
připočítáno k základu daně z příjmů v prvním měsíci po vystavení parkovací karty. 
Dále je nutné doložit kopii výpisu z registru zaměstnavatele ne starší než 6 měsíců (pokud nelze 
ověřit výdejnou) a kopii TP (pokud vozidlo je pořízeno na leasing/úvěr, kopii leasingové/úvěrové 
smlouvy). 
e) žadatel má vozidlo svěřeno do soukromého užívání jako člen orgánu právnické osoby 
(např. jednateli společnosti, členovi dozorčí rady, členovi představenstva, společníkovi apod.), 
kteří neuzavírají se zaměstnavatelem pracovní smlouvu, ale jsou jmenováni a tato skutečnost je 
uvedena ve výpisu z rejstříku: 
Nutno předložit ORV a formulář "Potvrzení o příjmu ze závislé činnosti dle § 6 odst. 6) zákona 
č.586/1992 Sb., o daních z příjmu ve znění pozdějších předpisů" (viz příloha), s modifikovanými 
formulacemi (místo "zaměstnanec" se definuje postavení ve společnosti, apod.), podepsaný 
mzdovou účtárnou a statutárním zástupcem společnosti, případně osobou pověřenou k 
zastupování statutárního zástupce (pověření plnou mocí, nebo podnikovou směrnicí). V bodě 4) 
tohoto formuláře je mzdovou účtárnou potvrzeno, že bylo členu orgánu právnické osoby 
připočítáno k základu daně z příjmu 1 % z pořizovací ceny vozidla. 
Pokud žadatel nemá dosud svěřeno vozidlo do soukromého užívání, v bodě 4) tohoto formuláře 
se uvede prohlášení, že 1% z pořizovací ceny vozidla bude členu orgánu právnické osoby 
připočítáno k základu daně z příjmů v prvním měsíci po vystavení parkovací karty. 
Dále je nutné doložit kopii výpisu z registru zaměstnavatele ne starší než 6 měsíců (pokud nelze 
ověřit výdejnou) a kopii TP (pokud vozidlo je pořízeno na leasing/úvěr, kopii leasingové/úvěrové 
smlouvy). 
f) žadatel (fyzická osoba podnikající) má vozidlo registrováno na IČ a místo jeho podnikání 
se shoduje s místem jeho trvalého pobytu: 
Při výdeji parkovací karty je postupováno jako u osoby s trvalým pobytem ve vymezené oblasti 
g) Vozidlo je svěřeno českou pobočkou nadnárodní společnosti cizinci s pracovní smlouvou 



 
 

5 
 

se zahraniční pobočkou této společnosti, vyslanému do české pobočky na základě dohody mezi 
pobočkami: 
Nutno předložit ORV a prohlášení české pobočky podepsané statutárním zástupcem, že žadateli 
poskytla bezplatně vozidlo k užívání pro služební a soukromé účely minimálně na dobu platnosti 
žádané parkovací karty, uvádějící povinnosti plynoucí z § 6 odst. 6) zákona č.586/1992 Sb., o 
daních z příjmu ve znění pozdějších předpisů, kde bude potvrzeno, že bylo žadateli připočítáno k 
základu daně z příjmu 1% z pořizovací ceny vozidla (v případě, že cizinec neodvádí daně na 
území ČR, doloží odvádění částek odpovídajících dani dávkovými srážkami přímo česká 
pobočka). 
Pokud žadateli nebylo dosud svěřeno vozidlo zaměstnavatelem do soukromého užívání, v bodě 
4) tohoto formuláře se uvede prohlášení, že 1% z pořizovací ceny vozidla bude zaměstnanci 
připočítáno k základu daně z příjmů v prvním měsíci po vystavení parkovací karty. 
Dále je nutné doložit kopii výpisu zaměstnavatele z registru ne starší než 6 měsíců a kopii TP 
(pokud vozidlo je pořízeno na leasing/úvěr, kopii leasingové/úvěrové smlouvy). 
 
V případě, že se k vystavení parkovací karty nemůže dostavit žadatel (osoba, která splňuje výše 
uvedené podmínky), může pověřit jinou osobu, která předloží veškeré uvedené doklady a plnou 
moc od žadatele. 
 
 
III. Pečovatelská parkovací karta (vydávané pouze v zóně IV) 
A) Na pečovatelskou kartu má nárok obyvatel s trvalým pobytem v zóně IV: 
- starší 70ti let, který nevlastní či nepoužívá vozidlo (např. ze zdravotních důvodů) 
- mladší 70ti let, který pobírá příspěvek na péči III. stupně  
Osoba splňující jednu z výše uvedených podmínek má možnost požádat o jednu pečovatelskou 
kartu na vozidlo ve vlastnictví či užívání jiné osoby, která dotčené osobě zajišťuje potřebnou péči. 
Pečovatelská karta je vystavena na konkrétní SPZ/RZ vozidla (nepřenosná karta) určeného 
žadatelem. V případě, že se jedná o vozidlo společnosti či organizace, která zajišťuje péči o 
obyvatele v rámci náplně své činnosti (např. charita) je možné registrační značku nahradit 
názvem společnosti (přenosná karta).  
 
B) Pečovatelskou kartu nelze vydat: 
- osobě, která již má nebo žádá rezidentní kartu pro parkování v zóně  
- na vozidlo, na které již byla vydána rezidentní nebo abonentní karta v dotčené zóně 
 
Držitel pečovatelské karty nemá nárok na jinou parkovací kartu pro parkování v rezidentní zóně. 
 
C) O pečovatelskou kartu žádá konkrétní fyzická osoba: 
- samostatně 
- zastoupená jinou osobou na základě plné moci 
- prostřednictvím přiděleného opatrovníka 
 

D) Prokázání splnění podmínek 
1) prokázání místa trvalého pobytu žadatele - viz bod II/B/1) 
2) prokázání věku žadatele – občanský průkaz, případně jiný doklad totožnosti prokazující věk 
žadatele (lze doložit úředně ověřenou kopii) 
3) doložení příspěvku na péči – rozhodnutí Úřadu práce o přidělení příspěvku na péči příslušného 
stupně (případně kopie tohoto rozhodnutí) 
 
 

IV. Abonentní parkovací karty  
 

1) PARKOVACÍ ZÓNA I, II a III 
A) Parkovací karty lze vydat právnickým nebo fyzickým osobám: 
- k opakovanému stání silničního motorového vozidla v průběhu kalendářního roku v zóně/zónách 
na dobu časově omezenou, kdy doba stání nepřekročí jednorázově 24 hodin  



 
 

6 
 

- k stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za 
účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu v zóně  
- k stání silničního motorového vozidla fyzické nebo právnické osoby, která je vlastníkem 
nemovitosti v zóně (bez trvalého pobytu v parkovací zóně) 
 
B) Parkovací karty mohou být vystaveny: 
- na SPZ/RZ vozidla (nepřenosné)  
- u právnické nebo fyzické osoby za účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu, která 
má sídlo nebo provozovnu ve vymezené parkovací zóně na obchodní jméno 
společnosti/podnikatele, jestliže je vozidlo/vozidla, ve kterém bude pakovací karta umístěna 
označeno obchodním jménem společnosti/podnikatele (přenosné). 
 
C) K získání nároku na parkovací kartu je nutno splnit tyto podmínky: 
- musí být zaplacena cena sjednaná za stání silničního motorového vozidla dle platného ceníku 
- v případě právnické nebo fyzické osoby podnikající žadatel dokládá sídlo v zóně (v případě že 
nelze ověřit výdejnou) výpisem z obchodního rejstříku (kopie). Provozovnu právnické osoby nebo 
fyzické osoby podnikající ve vymezené zóně s odlišnou adresou od adresy jejího sídla dokládá 
žadatel o parkovací kartu jakýmkoli platným dokladem o adrese provozovny (např. nájemní 
smlouva, nebo výpis z katastru nemovitostí tehdy, je-li právnická osoba majitelem objektu, ve 
kterém má provozovnu, výpisem provozoven vydaným živnostenským odborem MěÚ Uherské 
Hradiště apod.) 
- v případě, že je žadatelem vlastník nemovitosti doložení vlastnictví nemovitosti listem vlastnictví, 
v případě, že nebude možné vlastnictví nemovitosti ověřit výdejnou 
 
D) Při výdeji přenosných parkovacích karet se u právnické a fyzické osoby podnikající 
ověřuje: 
- sídlo nebo provozovna ve vymezené parkovací zóně – nelze-li ověřit výdejnou, žadatel 
předkládá výpis z obchodního rejstříku. Provozovnu právnické osoby nebo fyzické osoby 
podnikající ve vymezené zóně s odlišnou adresou od adresy jejího sídla dokládá žadatel o 
parkovací kartu jakýmkoli platným dokladem o adrese provozovny (např. nájemní smlouva, nebo 
výpis z katastru nemovitostí tehdy, je-li právnická osoba majitelem objektu, ve kterém má 
provozovnu, výpisem provozoven vydaným živnostenským odborem MěÚ Uherské Hradiště 
apod.) 
 
 
2) PARKOVACÍ ZÓNA IV 
 
A) Parkovací karty lze vydat právnickým nebo fyzickým osobám: 
- k jednorázovému nebo opakovanému stání silničního motorového vozidla v průběhu 
kalendářního roku v zóně na dobu časově omezenou, kdy doba stání nepřekročí jednorázově 24 
hodin  
- k stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za 
účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve 
vymezené parkovací zóně  
- stání silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou, která 
vlastní nemovitost v zóně, ale nemá zde trvalý pobyt 
 
B) Parkovací karta může být vystavena: 
- na SPZ/RZ vozidla (nepřenosná)  
- u právnické nebo fyzické osoby za účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu, která 
má sídlo nebo provozovnu ve vymezené parkovací zóně na obchodní jméno 
společnosti/podnikatele, jestliže je vozidlo/vozidla, ve kterém bude pakovací karta umístěna 
označeno obchodním jménem společnosti/podnikatele (přenosná). 
- formou krátkodobé jednorázové parkovací karty (zakoupením v parkovacím automatu) 
 
C) Osoby oprávněné k získání parkovací kartu: 



 
 

7 
 

1) fyzická osoba: 
- s trvalým pobytem ve vymezené zóně, která užívá silniční motorové vozidlo, jehož není 
vlastníkem, ani k němu nemá jiný právní vztah (viz výše). Obdobně má na parkovací kartu nárok 
fyzická osoba podnikající, u které se místo podnikání shoduje s místem trvalého pobytu, ale není 
vlastníkem vozidla  
- která má uzavřenou dlouhodobou nájemní/podnájemní smlouvu (minimálně do konce aktuálního 
kalendářního roku) pro pobyt v domě nebo bytě ve vymezené zóně 
- která je zaměstnána v sídle nebo provozovně fyzické nebo právnické osoby, která se nachází v 
zóně 
2) na parkovací kartu má nárok právnická osoba nebo fyzická osoba podnikající: 
- která má sídlo nebo provozovnu v zóně 
- která vlastní nemovitost v zóně a nemá zde trvalý pobyt  
 
D) Při výdeji parkovací karty se ověřuje: 
1) fyzická osoba: 
- fyzická osoba nebo fyzická osoba podnikající s trvalým pobytem ve vymezené zóně dokládá 
trvalý pobyt viz bod II/B/1)  
- nájemce v domě nebo bytě ve vymezené zóně dokládá platnou nájemní/podnájemní smlouvu 
uzavřenou minimálně do konce kalendářního roku, na který je parkovací karta žádána 
- zaměstnanec u fyzické nebo právnické osoby, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené 
zóně dokládá platnou pracovní smlouvu, případně dohodu o pracovní činnosti s platností na dobu 
neurčitou (u pracovní smlouvy) nebo alespoň do konce kalendářního roku, na který je parkovací 
karta žádána 
2) právnická osoba nebo fyzická osoba podnikající  
- dokládá sídlo v zóně – v případě že nelze ověřit výdejnou předkládá žadatel výpis z obchodního 
rejstříku  
- provozovnu právnické osoby nebo fyzické osoby podnikající ve vymezené zóně s odlišnou 
adresou od adresy jejího sídla dokládá žadatel o parkovací kartu jakýmkoli platným dokladem o 
adrese provozovny (např. nájemní smlouva, nebo výpis z katastru nemovitostí tehdy, je-li 
právnická osoba majitelem objektu, ve kterém má provozovnu, výpisem provozoven vydaným 
živnostenským odborem MěÚ Uherské Hradiště apod.) 
- vlastnictví nemovitosti v zóně – v případě že nelze ověřit výdejnou předkládá žadatel výpis 
z katastru nemovitostí 
3) musí být zaplacena cena sjednaná za stání silničního motorového vozidla dle platného ceníku 
 
Krátkodobé jednorázové parkovací karty lze zakoupit uhrazením příslušné částky dle ceníku a 
doby parkování v parkovacím zařízení umístěným v zóně. 
 
 
V případě, že se k vystavení parkovací karty nemůže dostavit žadatel (osoba, která splňuje výše 
uvedené podmínky), může pověřit jinou osobu, která předloží veškeré uvedené doklady a plnou 
moc od žadatele. 
 

 
V. Parkovací karty pro závorové systémy v III. parkovací zóně 
 
Abonentní/rezidentní parkovací kartu pro závorové systémy určené pro jedno konkrétní 
parkoviště lze užít ve III. parkovací zóně pro parkování na všech parkovištích se závorovým 
parkovacím systémem v této zóně, při zachování pravidelného střídání vjezdu a výjezdu vozidla 
vždy na jednom konkrétním parkovišti.       
 

 
 
 
 



 
 

8 
 

VI. Výměna, vrácení parkovací karty 
 
1) Důvody pro výměnu 
a) výměna SPZ/RZ, vozidla: nutno předložit nový či změněný TP, kde je žadatel uveden jako 
vlastník vozidla (pokud lze potřebné údaje ověřit z osvědčení o registraci vozidla, postačuje tento 
doklad) 
b) změna místa trvalého pobytu: nutno prokázat místo trvalého pobytu viz bod II/B/1).  
 
V případě výměny parkovací karty odevzdá žadatel, případně jeho zástupce původní 
parkovací kartu v místě výdejny. 
 
2) Důvody pro vystavení náhradní parkovací karty 
 a) ztráta parkovací karty: žadatel předkládá písemnou žádost s vysvětlením okolností 
 ztráty parkovací karty, čestné prohlášení s uvedením pravdivých údajů o této události a 
 občanský průkaz. 
 b) odcizení parkovací karty: žadatel předkládá písemnou žádost s vysvětlením 
 okolností odcizení parkovací karty, čestné prohlášení o uvedení pravdivých údajů o této 
 události a občanský průkaz. Předložení písemné žádosti s vysvětlením a čestného 
 prohlášení odpadá v případě předložení protokolu o krádeži z řádně uzamčeného 
 vozidla vystavený Policií České republiky  
 c) poškození parkovací karty: žadatel předkládá občanský průkaz a poškozenou 
 parkovací kartu. 

 
V případě ztráty/odcizení přenosné parkovací karty se náhradní parkovací karta nevydává.  
 
3) Vrácení parkovací karty před vypršením její platnosti 
V případě, že žadatel (jeho pověřený zástupce, pozůstalý) vrátí parkovací kartu v místě výdejny 
platnou pro zóny I, II, III nebo abonentní kartu pro zónu IV před vypršením její platnosti (např. 
z důvodu, odstěhování, zrušení firmy, úmrtí, atd.), může požádat o vrácení poměrné částky, která 
byla za kartu při vydání uhrazena, vypočtené na celé měsíce zbývající do konce platnosti 
parkovací karty.  
 

VII. Krátkodobé (náhradní) parkovací karty 
 
Důvody pro vystavení krátkodobého (náhradní) parkovací karty 
- oprava vozidla s využitím náhradního vozidla: držitel parkovací karty předloží přejímací 
protokol ze servisu s určením předpokládané doby opravy, doklady (ORV) k zapůjčenému 
náhradnímu vozidlu a již vydanou parkovací kartu. Po dobu vydání krátkodobé (náhradní) 
parkovací karty, zůstává původní parkovací karta ve výdejně a je držiteli parkovací karty opět 
vydána po vrácení krátkodobé (náhradní) parkovací karty. 
 
 

VIII. Umístnění parkovací karty ve vozidle 
Platná parkovací karta pro určitou zónu/zóny (mimo plastových karet platných pro závorové 
systémy) musí být umístěna v zaparkovaném vozidle v příslušné zóně. Parkovací kartu je nutné 
umístit bezprostředně za čelní sklo nebo v jeho těsné blízkosti tak, aby byly z vnějšku vozidla 
čitelné veškeré údaje uvedené na čelní straně parkovací karty (strana s údaji o vozidle, případně 
době parkování). 
Upozornění: při jízdě neponechávejte parkovací kartu v zorném poli řidiče. 



 
 

9 
 

Potvrzení o příjmu ze závislé činnosti dle zákona o daních z příjmů č.586/1992 Sb.  
v platném znění 

 
 
1) Potvrzujeme, že pan/paní:    ………………………………………………………………………….……………… 

 jméno a příjmení dále jako "zaměstnanec/člen orgánu právnické osoby" * 
 
*je zaměstnancem, smluvní (zahraniční) pracovník, statutárním zástupcem, společníkem společnosti. 

 
……………………………………………………. 
obchodní jméno společnosti  
 
……………………………………………………. 
sídlo společnosti 
 
……………………………………………………. 
IČ společnosti dále jako "žadatel" 
 
Popis závislé činnosti (ve smyslu §6 odst. (1) zákona Č.586/1992): …………………………………………………………. 
 
………………………………………………………………………………….…………………………………………………………. 

 
Den vzniku: ………………………………………… 

_________________________________________________________________________________________________________ 
 

2) Zaměstnavatel tímto prohlašuje, že svěřil žadatli do služebního a soukromého užívaní osobní vůz výrobní  
 
Značky………………………………………………….   SPZ/RZ …………………………………………………., a to na základě: 
 

                - pracovní smlouvy ze dne ………………………………………… 
 
                              - dodatku k pracovní smlouvě ze dne ………………………………………… 
 
                              - smlouvy o užívání vozidla pro soukromé a služební účely ze dne ………………………………………… 
_________________________________________________________________________________________________________ 
 
3) Zaměstnavatel dále prohlašuje, že (nehodící se škrtnete): 

- je vlastníkem výše uvedeného vozu 
- provozuje výše uvedený vůz za základě smlouvy o leasingu č. ……………………………….. uzavřenou dne 
 
……………………………. se společností  (jméno, sídlo, IČ) ………………………………………………………………………. 
 
na dobu do ………………………………………… 
 
- provozuje výše uvedený vůz za základě smlouvy o pronájmu vozidla č. ………………………………..  
 
uzavřenou dne ………………………………. se společností (jméno, sídlo, IČ) ………………………………………………. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
na dobu do ………………………………………. 

_________________________________________________________________________________________________________ 
 

4)** Tímto potvrzujeme, že žadateli bylo / bude na základě výše uvedených skutečností připočítáváno zaměstnavatelem v 
souladu s paragrafem 6 odst. 6 zákona o daních z příjmu č. 586/1992 Sb. k základu daně z příjmů ze závislé činnosti 1 % 
pořizovací ceny výše uvedeného vozidla, a to od data …………………………….. 
 
Za zaměstnavatele prohlašuji, že uvedené údaje jsou úplné a pravdivé: 
 

  Mzdová/ý účetní/ auditor         Statutárnízástupce/pověřená osoba 
Datum  Datum 

Jméno a příjmení  Jméno a příjmení 

Podpis  Podpis 

                                                                                     ………………………………… 
                                                                                           razítko zaměstnavatele 
 
 
 
 
        * Nehodící se škrtne, popř. se správný název pracovního zařazení (funkce) dopíše 

** Nevyplňuje se v případě, že cizinec neodvádí daně na území České republik 


